
 
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE  

DELIBERAZIONE N. 1 ANNO 2015  
 
OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – PRESA D'ATTO DEL DECRETO DELL'ASSESSORATO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' – DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI N. 2 DEL 7/01/2015, DI NOMINA 
DEL SIG. IGNAZIO GENTILE A COMMISSARIO AD ACTA. 

 
  

L'anno duemilaquindici, addì  12 del mese di Gennaio in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-           
l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.2 del 07/01/2011. 
  

 
 Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Settore Amm.vo. 

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del Settore 

Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA  
  

PREMESSO che: 
  
−        in data 7/01/2015 è pervenuta mail con valore di notifica con la quale l’Assessorato delle 

infrastrutture e della mobilità – Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilita’ e 
dei trasporti ha trasmesso il Decreto n. 2 del 7/01/2015 di nomina del Dott. Ignazio Gentile a 
Commissario ad Acta dello IACP di Trapani del seguente tenore:  

   

“”L'ASSESSORE 
  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
  
VISTA la legge 22 ottobre 1971, N°865; 
  
VISTA la legge regionale 18 marzo 1977, N°10; 
  
VISTO il D.L. 16/05/1994, N°293, convertito con la legge del 15/07/1994, N. 444; 
  



VISTA la legge regionale 20 aprile 1994, N° 32; 
  
VISTA la legge regionale 23 marzo 1995, N° 22; 
  
VISTO l'art. 26, comma 7, della legge regionale 16/04/2003, N° 4; 
  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale N° 496 del 19/12/2012 “Elaborazione di un 
disegno di Legge per la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti Autonomi 
per le Case Popolari (I.A.C.P.) della Regione siciliana - Mandato all'Assessore regionale per le 
Infrastrutture e la Mobilità";                                . 
  
VISTA la deliberazione della Giunta regionale N° 26 del 24/01/2013 "Istituti Autonomi per le 
Case Popolari della Regione siciliana -  Scadenza commissari straordinari - Determinazioni";  
  
VISTO il D.A. N°1170/S13 del 28/05/2014 con il quale il dott. Salvatore Pirrone è  stato nominato 
Commissario ad acta presso l'Istituto autonomo case popolari di Trapani ed  i successivi decreti 
di nomina N° 1870 del 30 Luglio 2014 e N° 2344 del 30/09/2014, con scadenza 31/12/2014; 
  
RITENUTO di dover provvedere a nominare un Commissari ad Acta, incaricando all'uopo il dott. 
Ignazio Gentile, presso l'Istituto Autonomo Case  Popolari di  Trapani, sino all'approvazione  del  
disegno  di  Legge  per  la riorganizzazione  delle  funzioni  e  delle competenze degli Istituti 
Autonomi per le Case Popolari della Regione Siciliana, come da delibera di Giunta N° 496 del 

19/12/2012 e, comunque, per un periodo non superiore a giorni 60, decorrenti dalla data di 
notifica del présente decreto. 
  

DECRETA 
  

ART. 1 -  Per le motivazioni di cui in premessa, al fine di assicurare la piena funzionalità 
dell'Ente, è nominato il Sig. Ignazio Gentile al quale è conferito  l'incarico di Commissario ad 
Acta presso l'Istituto Autonomo Case Popolari di' Trapani, per il compimento di tutti gli atti 
relativi a: Approvazione bilancio di previsione 2015 e consuntivo 2014, attività di contenzioso – 
Nomina O.I.V. dell’Istituto – Convenzioni con Amministrazioni Comunali ed Enti diversi 
riguardanti la gestione di alloggi popolari – Piano triennale di azioni positive per le pari 
opportunità 2014/2016 ex Decreto Legislativo 11aprile 2006 n. 198 – Piano triennale per il 
fabbisogno del personale 2014/2016 e provvedimenti conseguenti – Contrattazione decentrata di 
secondo livello; 
  
ART. 2 - II  Commissario ad Acta resterà in carica fino all'approvazione del disegno di Legge per 
la riorganizzazione delle funzioni e delle competenze degli Istituti Autonomi per le Case Popolari 
della Regione Siciliana, come da delibera della Giunta regionale N. 496 del 19/12/2012 e, 
comunque,  per un periodo  non superiore  a giorni  60, decorrenti  dalla data  di notifica del  
 presente  decreto. 
  



ART.  3 - L'incarico  conferito  con il presente  decreto  non dà diritto  ad alcuna 
 remunerazione, se non per il rimborso delle spese sostenute dal Commissario ad Acta, che 
sono poste a carico dell'Istituto autonomo case popolari di Trapani.””  

  
  Ciò premesso; 
  
 VISTO lo schema di delibera predisposto dal Responsabile del I Settore Amministrativo; 
  
  

D E L I B E R A 
  
  
PRENDERE  ATTO   del Decreto dell’Assessorato delle infrastrutture e della mobilita’ – 
Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilita’ e dei trasporti n. 2 del  7 gennaio 2015  
di nomina del Sig. Ignazio Gentile nato a Gibellina l’8/07/1960,  codice   fiscale  GNT GNZ 60L08 
E023P  – Funzionario del Genio Civile di Trapani, quale Commissario ad Acta dell'IACP; 
  
STATUIRE   che l’esecutività della prefata nomina decorre dalla data del Decreto sopra richiamato 
(7 gennaio 2015) e fino all'approvazione del disegno di Legge per la riorganizzazione delle funzioni 
e delle competenze degli Istituti Autonomi per le Case Popolari della Regione Siciliana e, 
comunque,  per un periodo  non superiore  a giorni  60;  
  

DARE  MANDATO ai Servizi dell'Ente di procedere  all'adozione di  tutti i consequenziali 
adempimenti. 
  
  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro SAVONA) (F.to Ignazio GENTILE) 
  

  
  


